
 

LIETUVOS ŠAŠKIŲ FEDERACIJOS  

2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

Lietuvos šaškių federacija ( toliau LŠF) – tai vienintelė šalies organizacija kuri jungia visas 

kitas Lietuvos organizacijas, kultivuojančias šaškių sportą ir yra vadovaujanti bei koordinuojanti 

organizacija šaškių sporte. LŠF yra Tarptautinių šaškių federacijų (FMJD, IDF) ir Europos šaškių 

konfederacijos narė, savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos civiliniu kodeksu, Vyriausybės nutarimais bei kitais teisės aktais, reguliuojančiais klubo 

veiklą, t.y. Lietuvos šaškių federacijos įstatais. 

Svarbiausias Lietuvos šaškių federacijos tikslas ̶   sudaryti galimybes geriausiems 

sportininkams deramai atstovauti Lietuvą Pasaulio ir Europos čempionatuose, kituose tarptautiniuose 

turnyruose, garsinant Lietuvos vardą visame pasaulyje, bei propaguoti ir populiarinti šaškių sportą 

Lietuvos Respublikoje. 

Lietuvos šaškių federacija jungia  juridinius narius. 2022 m. juridinių narių skaičius- 27 nariai. 

Lietuvos šaškių federacija finansavimą gauna iš valstybės, rašant aukšto meistriškumo sporto 

programą ir su Nacionaline sporto agentūra prie Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos  sudarant Valstybės biudžeto lėšų panaudojimo sutartį dėl valstybės biudžeto lėšų skyrimo 

šaškių aukšto meistriškumo sporto programos įgyvendinimo. Sutinkamai su šios programos 

uždaviniais 2022 m. buvo pilnai įgyvendintas Lietuvos šaškių federacijos varžybų kalendorius. 

2022 m. Lietuvos šaškininkai dalyvavo visuose Pasaulio, Europos suaugusių, jaunimo, jaunių, 

jaunučių, vaikų, veteranų vyrų ir moterų čempionatuose. Aukščiausią sportinį rezultatą 2022 m. 

pasiekė vilnietis  Aleksejus Domčevus, kuris Pasaulio vyrų „žaibo“ šimtalangių šaškių čempionate 

užėmė 1- ąją vietą. Taip pat aukštus rezultatus parodė Valentin Golubajev  (Europos jaunimo 

šimtalangių šaškių čempionatas 2 vieta, Europos jaunimo šimtalangių šaškių “Žaibo” čempionatas 1 

vieta, Pasaulio jaunimo šimtalangių šaškių čempionatas 3 vieta), Rita Pačkauskaitė (Europos ir 

pasaulio jaunimo šimtalangių šaškių čempionatuose 1-os vietos), Emilija Batkovskaja (Europos 

jaunimo šimtalangių šaškių čempionatas 3 vieta, Europos jaunimo šimtalangių šaškių “Žaibo” 

čempionatas 2 vieta, Pasaulio jaunimo šimtalangių šaškių čempionatas 2 vieta, Pasaulio jaunimo 

šimtalangių šaškių greitųjų čempionatas 2 vieta), Myja Plėštytė (Europos jaunių šimtalangių šaškių 

čempionatas 1 vieta, Europos jaunių šimtalangių šaškių “Žaibo” čempionatas 2 vieta), Matas 

Sketerskas  (Europos jaunių šimtalangių šaškių greitųjų čempionatas 2 vieta), Marija Aleksandra 

Alekseriūnaitė  (Pasaulio jaunimo šimtalangių šaškių “Žaibo” čempionatas 3 vieta),  Leonardas 

Gudynas (Europos jaunių šimtalangių šaškių čempionatas 3 vieta), Domantas Norkus (Europos 

jaunimo (iki 27m) šimtalangių šaškių čempionatas 3 vieta, Europos jaunimo (iki 27m) šimtalangių 

šaškių “Žaibo” čempionatas 1 vieta), Simona Trifonovaitė (Europos jaunimo (iki 27m) šimtalangių 

šaškių čempionatas 2 vieta, Europos jaunimo (iki 27m) šimtalangių šaškių greitųjų čempionatas 1 

vieta, Europos jaunimo (iki 27m) šimtalangių šaškių “Žaibo” čempionatas 3 vieta), Benas Mendelis 

(Europos vaikų šimtalangių šaškių greitųjų čempionatas 1 vieta, Pasaulio vaikų šimtalangių šaškių 

čempionatas 2 vieta, Pasaulio vaikų šimtalangių šaškių “Žaibo” čempionatas 3 vieta, Pasaulio vaikų 

šimtalangių šaškių greitųjų čempionatas 2 vieta), Pasaulio vyrų šimtalangių šaškių komandinis 

čempionatas 4 vietos (klasika, “Žaibas”, greitosios). Komandos sudėtis: Edvard Bužinskij, Aleksej 

Domčev ir Vaidas Stasytis. Taigi, galime pasidžiaugti aukštu sportiniu meistriškumu, kurį iliustruoja 

pasiekti tarptautiniai rezultatai, Mūsų ryškiausi sportininkai žinomi visame pasaulyje. 



2022 m. Lietuvos šaškių federacija pravedė pirmąjį Lietuvos žmonių, turinčių negalią, 

paprastųjų šaškių čempionatą. Taip pat  Lietuvos šaškių federacija ėmėsi iniciatyvos ir kartu su 

Latvijos ir Estijos federacijomis rugpjūčio mėn. Lietuvoje pravedė 1-ąjį Baltijos šalių jaunimo 

paprastųjų šaškių čempionatą, kuriame varžėsi per šimtą dalyvių. 2022 m. gegužės pabaigoje buvo 

planuota Lietuvoje  vykdyti pasaulio elito tarptautinį paprastųjų šaškių turnyrą. Jam Pergament 

Amerikos fondas buvo skyręs 70 000 Eurų prizinį fondą, bet dėl įvykių Ukrainoje šio turnyro 

vykdymas atidėtas, nes tai nebebūtų stipriausias kviestinis pasaulio elito paprastųjų šaškių turnyras. 

Savo veikloje Lietuvos šaškių  federacija aktyviai naudojasi patalpomis Žemaitės g.6. Čia 

randasi federacijos būstinė, vykdomas kasdieninis valdomų struktūrų darbas, laikomas federacijos 

dokumentų archyvas ir buhalteriniai dokumentai.  

Lietuvos šaškių federacija tvarkingai moka mokesčius už turto eksploatavimą, buitines, 

komunalines ir kitas  paslaugas. 

2023 m. Lietuvos šaškių federacijos tikslas skirti didelį dėmesį Lietuvos šaškių aukšto 

meistriškumo čempionatų pravedimui, jų organizavimui. Siekiama, kad čempionatų apdovanojimai 

vyktų kuo iškilmingiau, o varžybų vykdymo vieta kuo aukštesniame lygmenyje. Taip pat intensyviai 

dirbti klausimu dėl žiniasklaidos, nes vidinis darbas puikus, tiesiog trūksta kad daugiau taptumėm 

matomi visuomenei, tuom į sporto šaką pritraukdami naujų talentingų jaunos kartos žaidėjų, kurie 

ateityje garsintų Lietuvą. 

 

 

Lietuvos šaškių federacijos  

Viceprezidentė                                                        Sandra Laurutienė 

 


		2023-12-08T09:16:27+0000




